LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /KH-CĐGD
	              Bến Tre,  ngày    tháng 4  năm 2013

KẾ HOẠCH

Tổ chức nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết Đại hội IX Công đoàn tỉnh Bến Tre, Đại hội XIV Công đoàn Giáo dục Việt Nam nhiệm kỳ 2013 - 2018

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-LĐLĐ ngày 10/4/2013 của LĐLĐ tỉnh về việc Tổ chức nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết Đại hội IX Công đoàn tỉnh Bến Tre, nhiệm kỳ 2013 – 2018 và chỉ đạo của CĐGD Việt Nam; Ban Thường vụ CĐGD tỉnh xây dựng kế hoạch với những nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Tổ chức học tập, quán triệt sâu rộng trong CBGVLĐ những nội dung cơ bản của văn kiện Đại hội IX Công đoàn tỉnh Bến Tre; Đại hội XIV CĐGD Việt Nam; trên cơ sở đó đẩy mạnh công tác tuyên truyền Nghị quyết Đại hội trong các cấp Công đoàn, CBGVLĐ trong ngành.
2. Qua tiếp thu, quán triệt Nghị quyết Đại hội IX Công đoàn tỉnh, Đại hội XIV CĐGD Việt Nam các cấp Công đoàn tiến hành xây dựng Chương trình hành động (hoặc kế hoạch thực hiện) sát hợp với tình hình đơn vị, ngành, để triển khai thực hiện, nhanh chóng đưa nghị quyết vào cuộc sống.
3. Nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp Công đoàn, của CBGVLĐ trong tổ chức thực hiện Nghị quyết; tạo sự thống nhất cao trong nhận thức và hành động; động viên tinh thần thi đua sôi nổi trong CBGVLĐ, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ, chỉ tiêu mà Nghị quyết Đại hội đã đề ra.
II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC HỌC TẬP QUÁN TRIỆT NGHỊ QUYẾT:

1. Đối với Công đoàn giáo dục tỉnh
a) Thành phần dự Hội nghị:

- Thành viên BCH, UBKT CĐGD tỉnh
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch CĐCS trực thuộc.

b) Nội dung, tài liệu:

* Nội dung:

- Tình hình phong trào CNVCLĐ và kết quả hoạt động Công đoàn tỉnh, CĐGD Việt Nam nhiệm kỳ 2008 - 2013.

- Mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ chủ yếu nhiệm kỳ 2013 - 2018.

- Nghị quyết Đại hội Công đoàn tỉnh Bến Tre lần thứ IX, CĐGD Việt Nam lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2013 - 2018.

- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội IX Công đoàn tỉnh, CĐGD Việt Nam lần thứ XIV của CĐGD tỉnh
* Tài liệu:

- Văn kiện chính thức Đại hội IX Công đoàn tỉnh Bến Tre, Đại hội XIV CĐGD Việt Nam nhiệm kỳ 2013-2018.

- Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội IX Công đoàn tỉnh; Đại hội XIV CĐGD Việt Nam của CĐGD tỉnh
- Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết Đại hội IX Công đoàn tỉnh Bến Tre, Đại hội XIV CĐGD Việt Nam nhiệm kỳ 2013-2018 của CĐGD tỉnh.
c) Thời gian: 01 ngày, dự kiến ngày 18 tháng 6 năm 2013. Báo cáo viên: do Ban Thường vụ CĐGD tỉnh báo cáo.
2. Đối với Công đoàn cơ sở :
a) Thành phần: Tất cả CBGVLĐ cơ quan, đơn vị tham dự học (đối Cty CP Sách TB do làm việc ở các bộ phận khác nhau có thể tổ chức nhiều lớp học cho phù hợp).
b) Nội dung, tài liệu:

* Nội dung:
- Triển khai, quán triệt những nội dung cơ bản trong văn kiện Đại hội IX Công đoàn tỉnh, Đại hội XIV CĐGD Việt Nam, nhiệm kỳ 2013-2018.
- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội IX Công đoàn tỉnh , Đại hội XIV CĐGD Việt Nam của CĐGD tỉnh
* Tài liệu: Tài liệu học tập dùng cho đoàn viên, CNVCLĐ (do LĐLĐ tỉnh biên soạn và cung cấp) và Văn kiện Đại hội XIV CĐGD Việt Nam (do CĐGD tỉnh biên soạn)
c) Thời gian: 01 buổi, hoàn thành trước ngày 28 tháng 7 năm 2013.

Báo cáo viên: do Chủ tịch, Phó Chủ tịch CĐCS của cơ quan, đơn vị phụ trách báo cáo nội dung hoặc mời Ban Thường vụ CĐGD tỉnh hỗ trợ báo cáo.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Ban Thường vụ CĐGD huyện, thành phố; CĐCS trực thuộc báo cáo xin chủ trương của cấp ủy cùng cấp về việc tổ chức triển khai Nghị quyết; tiến hành xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết cho CBGVLĐ và xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội IX Công đoàn tỉnh, Đại hội XIV CĐGD Việt Nam cho sát hợp với đơn vị, địa phương mình; gửi kế hoạch tổ chức triển khai, chương trình hành động (gửi trước khi triển khai) và báo cáo kết quả thực hiện về CĐGD tỉnh trước ngày 31/7/2013 để tổng hợp, báo cáo LĐLĐ tỉnh và CĐGD Việt Nam./.
	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

	-Ban TGNC CĐGD VN;
	CHỦ  TỊCH

	-Ban TGNC LĐLĐ tỉnh;

	-Ban GĐ Sở GD và ĐT;

	-BTV Đảng uỷ Sở GD và ĐT;

	-CĐGD huyện, Thp;

	-CĐCS trực thuộc;

	-UV BCH, UBKT CĐGD Tỉnh;

	-Lưu: VT.
	Phạm Nghi Tiện

PAGE
2